
IX Четверг, 6 июня 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.05.2013      № 267‑УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.05.2013      № 268‑УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.05.2013 № 267-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аверину Людмилу Федоровну и  Аверина Бориса  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Аксентьеву Валентину Марковну и  Аксентьева Ивана Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Алексеенко Людмилу Николаевну и Алексеенко Валентина Алимпиевича, 

город Нижний Тагил;
Аминову Гульзифу Музагафаровну и  Аминова Закира Сафеевича,  город 

Полевской;
Антонову  Нину  Титовну и  Антонова  Вениамина  Федоровича,  город 

Верхний Тагил;
Астраханцеву  Фаину  Константиновну и  Астраханцева  Германа  Ми-

хайловича, город Асбест;
Балакину Елизавету Федоровну и Балакина Рудольфа Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Балакину Людмилу Николаевну и Балакина Александра Николаевича, Ре-

жевской район;
Баландину Тамару Михайловну и Баландина Леонида Федоровича, город 

Каменск-Уральский;
Барышеву Музу Ивановну и Барышева Сергея Михайловича, Тугулымский 

район;
Басарину Людмилу Николаевну и  Басарина Михаила Ивановича,  город 

Камышлов;
Белоусову Нину Васильевну и  Белоусова Анатолия Степановича, город 

Невьянск;
Беляеву Капиталину Константиновну и  Беляева Тимофея Петровича, 

город Реж;
Бересневич Евгению Михайловну и Бересневича Владимира Викентьеви-

ча, город Алапаевск;
Бирюкову Лидию Петровну и  Бирюкова Владимира Николаевича, город 

Кировград;
Бородину Галину Никаноровну и  Бородина Леонида Афанасьевича, Сы-

сертский район;
Ботвиньеву Александру Ивановну и  Ботвиньева Валерия Александрови-

ча, Невьянский район;
Бухарову Нину Яковлевну и Бухарова Виктора Васильевича, город Екате-

ринбург;
Быкову Галину Викторовну и  Быкова Якова Андреевича, город Нижний 

Тагил;
Важенину  Евгению Афонасьевну и  Важенина  Александра  Лазаревича, 

город Ревда;
Варюхину Людмилу Михайловну и Варюхина Геннадия Константинови-

ча, город Екатеринбург;
Васильеву Елену Андреевну и Васильева Виктора Павловича, город Ека-

теринбург;
Велижанину Зинаиду Мартыновну и Велижанина Павла Ефимовича, го-

род Ревда;
Верховцеву Галину Николаевну и Верховцева Анатолия Ивановича, город 

Асбест;
Вожеву Лидию Васильевну и  Вожева Юрия Ивановича, город Екатерин-

бург;
Войтенко Евдокию Дмитриевну и Войтенко Георгия Гавриловича, город 

Екатеринбург;
Вохмянину Тамару Николаевну и  Вохмянина Владимира Николаевича, 

город Екатеринбург;
Вшивцеву Валентину Васильевну и Вшивцева Николая Ивановича, город 

Екатеринбург;
Вяткину Галину Александровну и  Вяткина Геннадия Викторовича, го-

род Ревда;
Гаранову Зою Андреевну и  Гаранова Дмитрия Игнатьевича,  город Ки-

ровград;
Гинзберг Людмилу Аркадьевну и Грачёва Юрия Яковлевича, город Екате-

ринбург;
Гицареву  Александру  Петровну и  Гицарева  Петра  Иосифовича,  город 

Туринск;
Горланову Раису Петровну и  Горланова Михаила Павловича, город Ка-

менск-Уральский;
Грачеву Тамару Павловну и Грачева Михаила Александровича, город Ека-

теринбург;
Грушину Клавдию Яковлевну и  Грушина Анатолия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Гуркину Клавдию Александровну и Гуркина Владимира Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Деберину Нину Николаевну и Деберина Ивана Сергеевича, город Каменск-

Уральский;
Дедкову Нину Константиновну и Дедкова Валентина Тихоновича, город 

Каменск-Уральский;
Доможирову  Тамару  Степановну и  Доможирова  Виталия Ивановича, 

город Артемовский;
Доронину  Ангелину  Дмитриевну и  Доронина  Владислава  Алексеевича, 

город Волчанск;
 Дрокину Александру Петровну и Дрокина Юрия Павловича, город Крас-

ноуфимск;
Дубовкину Евгению Ивановну и Дубовкина Валентина Петровича, город 

Асбест;
Дунаеву Людмилу Алексеевну и  Дунаева  Владимира Семеновича,  город 

Каменск-Уральский;
Жанабатырову Людмилу Неофидовну и Жанабатырова Безбая, город Ка-

менск-Уральский;
Жаркову Ольгу Никитичну и  Гнусарева Василия Андреевича, город Ека-

теринбург;
Захарову Марию Михайловну и Захарова Александра Степановича, город 

Каменск-Уральский;
Захватошину Валентину Семеновну и  Захватошина Юрия Николаеви-

ча, город Полевской;
Злобину Маргариту Ивановну и Злобина Леонида Ивановича, город Ека-

теринбург;
Злоказову Маргариту Яковлевну и  Злоказова Виктора Ермолаевича, го-

род Ревда;
Зырянову Нину Иосифовну и Зырянова Геннадия Петровича, город Ека-

теринбург;
Зырянову Нину Тихоновну и Зырянова Владислава Александровича, Арте-

мовский район;
Иванову Галину Сергеевну и Иванова Геннадия Ивановича, Артемовский 

район;
Идрисову Ямилю Гиззатовну и Идрисова Миннуллу Казихановича, город 

Екатеринбург;
Калинкину  Нину  Сергеевну и  Калинкина  Евгения  Николаевича,  город 

Ревда;
Калину Сатигу Фатыховну и  Калина Шайхмухамеда,  город Екатерин-

бург;
Карамышеву Веру Сергеевну и  Карамышева Анатолия Александровича, 

Белоярский район;
Карелину Ольгу Павловну и  Ахметзянова Эрнаста Абдрахмановича, го-

род Среднеуральск;
Климову  Валентину  Яковлевну и  Климова  Николая  Петровича,  город 

Верхний Тагил;
Кнышеву  Римму  Леонидовну и  Кнышева  Николая  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Козырину Галину Григорьевну и Козырина Владимира Андреевича, город 

Ивдель;
Колузатову Нину Сергеевну и  Колузатова Константина Егоровича, го-

род Нижний Тагил;
Коневу  Веру  Ильиничну и  Конева  Михаила  Гавриловича,  Тугулымский 

район;
Коновалову Александру Ефимовну и Коновалова Дмитрия Григорьевича, 

город Нижний Тагил;
Копылову Надежду Ивановну и Копылова Александра Андреевича, город 

Ревда;
Кривову Людмилу Павловну и Кривова Николая Ивановича, город Киров-

град;
Крымову Раису Владимировну и Крымова Анатолия Павловича, Новоля-

линский район;
Кузнецову Марию Васильевну и  Кузнецова Николая Александровича, го-

род Ревда;
Кузьмину Марию Николаевну и  Кузьмина Анатолия  Сергеевича,  город 

Каменск-Уральский;
Лабунец Валентину Михайловну и  Лабунца Василия Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Леонтьеву Александру Алексеевну и Леонтьева Бориса Павловича, город 

Туринск;
Лившиц  Любовь  Федоровну и  Лившица  Станислава  Львовича,  город 

Среднеуральск;
Липецкую Любовь Афанасьевну и  Липецкого Михаила Ивановича, город 

Дегтярск;
Литвинову Ольгу Васильевну и Литвинова Юрия Сергеевича, город Ека-

теринбург;
Логинову Раису Ивановну и Логинова Вячеслава Михайловича, город Ека-

теринбург;
Лощинину Маргариту Алексеевну и  Лощинина Анатолия Николаевича, 

город Екатеринбург;
Любкину Марию Тимофеевну и  Любкина Василия Трофимовича,  город 

Туринск;
Любушкину Галину Егоровну и Любушкина Астафия Васильевича, Ново-

лялинский район;
Майданову Галину Александровну и  Майданова Владимира Сергеевича, 

Белоярский район;
Малькову  Данию  Нафиковну и  Малькова  Анатолия  Павловича,  город 

Ревда;
Мальцеву Галину Павловну и  Мальцева Анатолия Максимовича,  город 

Среднеуральск;
Мальцеву Любовь Тимофеевну и Мальцева Александра Семеновича, город 

Каменск-Уральский;
Маточкину  Ильзу  Эрнстовну и  Маточкина  Юрия  Павловича,  город 

Нижний Тагил;
Махаеву  Нину Ивановну и  Махаева  Анатолия Яковлевича,  Белоярский 

район;
Меньшикову Валентину Степановну и  Меньшикова Михаила Василье-

вича, город Верхняя Салда;
Москалеву  Нину Николаевну и  Москалева  Анатолия Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Мычалкину Людмилу Алексеевну и Мычалкина Алексея Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Нажмутдинову Хажиру Камалетдиновну и Нажмутдинова Фасхутди-

на Нажмутдиновича, город Каменск-Уральский;
Налимову Таису Павловну и Налимова Владимира Александровича, город 

Артемовский;
Нигматуллину Алевтину Алексеевну и Нигматуллина Рифгата Бадрие-

вича, город Екатеринбург;
Новожилову Людмилу Петровну и  Новожилова Бориса Афонасьевича, 

город Ревда;
Нуриеву Фалию Гаптелхаковну и Нуриева Тагира Хаматзяновича, город 

Верхняя Салда;
Опарину Валентину Андреевну и  Опарина Геннадия Федоровича, город 

Кировград;
Осипову Валентину Аркадьевну и Осипова Валерия Викторовича, город 

Реж;
Осминину Афонасью Яковлевну и Осминина Николая Абросимовича, Не-

вьянский район;
Останину Катарину Гейнриховну и Останина Василия Егоровича, город 

Асбест;
Павицкую Антонину Николаевну и Павицкого Станислава Станиславо-

вича, город Екатеринбург;
Павлову Екатерину Николаевну и  Павлова Георгия Тимофеевича, город 

Ревда;
Парамонову Альбину Николаевну и  Парамонова Юрия Васильевича, Бе-

лоярский район;
Пахалуеву  Нину  Федоровну и  Пахалуева  Алексея  Максимовича,  город 

Волчанск;
Перевалову Марию Ивановну и Перевалова Владимира Ивановича, город 

Туринск;
Перевозчикову Анастасию Федоровну и  Перевозчикова Александра Ива-

новича, Тугулымский район;
Пиминову Валентину Ефимовну и Пиминова Геннадия Николаевича, го-

род Каменск-Уральский;
Подковыркину Тамару Андреевну и Подковыркина Леонида Павлиновича, 

Режевской район;
Подкорытову Надежду Александровну и Подкорытова Виталия Павло-

вича, Алапаевский район;

Злоказову Маргариту Яковлевну и  Злоказова Виктора Ермолаевича, го-
род Ревда;

Зырянову Нину Иосифовну и Зырянова Геннадия Петровича, город Ека-
теринбург;

Зырянову Нину Тихоновну и Зырянова Владислава Александровича, Арте-
мовский район;

Иванову Галину Сергеевну и Иванова Геннадия Ивановича, Артемовский 
район;

Идрисову Ямилю Гиззатовну и Идрисова Миннуллу Казихановича, город 
Екатеринбург;

Калинкину  Нину  Сергеевну и  Калинкина  Евгения  Николаевича,  город 
Ревда;

Калину Сатигу Фатыховну и  Калина Шайхмухамеда,  город Екатерин-
бург;

Карамышеву Веру Сергеевну и  Карамышева Анатолия Александровича, 
Белоярский район;

Карелину Ольгу Павловну и  Ахметзянова Эрнаста Абдрахмановича, го-
род Среднеуральск;

Климову  Валентину  Яковлевну и  Климова  Николая  Петровича,  город 
Верхний Тагил;

Кнышеву  Римму  Леонидовну и  Кнышева  Николая  Петровича,  город 
Нижний Тагил;

Козырину Галину Григорьевну и Козырина Владимира Андреевича, город 
Ивдель;

Колузатову Нину Сергеевну и  Колузатова Константина Егоровича, го-
род Нижний Тагил;

Коневу  Веру  Ильиничну и  Конева  Михаила  Гавриловича,  Тугулымский 
район;

Коновалову Александру Ефимовну и Коновалова Дмитрия Григорьевича, 
город Нижний Тагил;

Копылову Надежду Ивановну и Копылова Александра Андреевича, город 
Ревда;

Кривову Людмилу Павловну и Кривова Николая Ивановича, город Киров-
град;

Крымову Раису Владимировну и Крымова Анатолия Павловича, Новоля-
линский район;

Кузнецову Марию Васильевну и  Кузнецова Николая Александровича, го-
род Ревда;

Кузьмину Марию Николаевну и  Кузьмина Анатолия  Сергеевича,  город 
Каменск-Уральский;

Лабунец Валентину Михайловну и  Лабунца Василия Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Леонтьеву Александру Алексеевну и Леонтьева Бориса Павловича, город 
Туринск;

Лившиц  Любовь  Федоровну и  Лившица  Станислава  Львовича,  город 
Среднеуральск;

Липецкую Любовь Афанасьевну и  Липецкого Михаила Ивановича, город 
Дегтярск;

Литвинову Ольгу Васильевну и Литвинова Юрия Сергеевича, город Ека-
теринбург;

Логинову Раису Ивановну и Логинова Вячеслава Михайловича, город Ека-
теринбург;

Лощинину Маргариту Алексеевну и  Лощинина Анатолия Николаевича, 
город Екатеринбург;

Любкину Марию Тимофеевну и  Любкина Василия Трофимовича,  город 
Туринск;

Любушкину Галину Егоровну и Любушкина Астафия Васильевича, Ново-
лялинский район;

Майданову Галину Александровну и  Майданова Владимира Сергеевича, 
Белоярский район;

Малькову  Данию  Нафиковну и  Малькова  Анатолия  Павловича,  город 
Ревда;

Мальцеву Галину Павловну и  Мальцева Анатолия Максимовича,  город 
Среднеуральск;

Мальцеву Любовь Тимофеевну и Мальцева Александра Семеновича, город 
Каменск-Уральский;

Маточкину  Ильзу  Эрнстовну и  Маточкина  Юрия  Павловича,  город 
Нижний Тагил;

Махаеву  Нину Ивановну и  Махаева  Анатолия Яковлевича,  Белоярский 
район;

Меньшикову Валентину Степановну и  Меньшикова Михаила Василье-
вича, город Верхняя Салда;

Москалеву  Нину Николаевну и  Москалева  Анатолия Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Мычалкину Людмилу Алексеевну и Мычалкина Алексея Михайловича, го-
род Екатеринбург;

Нажмутдинову Хажиру Камалетдиновну и Нажмутдинова Фасхутди-
на Нажмутдиновича, город Каменск-Уральский;

Налимову Таису Павловну и Налимова Владимира Александровича, город 
Артемовский;

Нигматуллину Алевтину Алексеевну и Нигматуллина Рифгата Бадрие-
вича, город Екатеринбург;

Новожилову Людмилу Петровну и  Новожилова Бориса Афонасьевича, 
город Ревда;

Нуриеву Фалию Гаптелхаковну и Нуриева Тагира Хаматзяновича, город 
Верхняя Салда;

Опарину Валентину Андреевну и  Опарина Геннадия Федоровича, город 
Кировград;

Осипову Валентину Аркадьевну и Осипова Валерия Викторовича, город 
Реж;

Осминину Афонасью Яковлевну и Осминина Николая Абросимовича, Не-
вьянский район;

Останину Катарину Гейнриховну и Останина Василия Егоровича, город 
Асбест;

Павицкую Антонину Николаевну и Павицкого Станислава Станиславо-
вича, город Екатеринбург;

Павлову Екатерину Николаевну и  Павлова Георгия Тимофеевича, город 
Ревда;

Парамонову Альбину Николаевну и  Парамонова Юрия Васильевича, Бе-
лоярский район;

Пахалуеву  Нину  Федоровну и  Пахалуева  Алексея  Максимовича,  город 
Волчанск;

Перевалову Марию Ивановну и Перевалова Владимира Ивановича, город 
Туринск;

Перевозчикову Анастасию Федоровну и  Перевозчикова Александра Ива-
новича, Тугулымский район;

Пиминову Валентину Ефимовну и Пиминова Геннадия Николаевича, го-
род Каменск-Уральский;

Подковыркину Тамару Андреевну и Подковыркина Леонида Павлиновича, 
Режевской район;

Подкорытову Надежду Александровну и Подкорытова Виталия Павло-
вича, Алапаевский район;

Постникову Элизу Лазаревну и  Постникова Геннадия Алексеевича,  го-
род Волчанск;

Поцелуеву Анастасию Георгиевну и  Поцелуева Ивана Яковлевича, город 
Среднеуральск;

Приходько Веру Дмитриевну и Приходько Василия Ильича, город Камен-
ск-Уральский;

Прохорову  Анну  Пантелеевну и  Прохорова  Федора  Семеновича,  город 
Ивдель;

Пузикову Маргариту Алексеевну и Пузикова Анатолия Ивановича, Ново-
лялинский район;

Пульникову Галину Владимировну и  Пульникова Михаила Даниловича, 
город Камышлов;

Пушину Людмилу Анатольевну и  Полтева Геннадия Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Разумову Маргариту Федоровну и  Разумова Юрия Анатольевича, город 
Ревда;

Рожкову Анжелику Геннадьевну и  Рожкова Валерия Дмитриевича, го-
род Верхний Тагил;

Рязанову Нину Карповну и  Рязанова Виктора Николаевича, город Ниж-
ний Тагил;

Саитгалееву  Наталью  Гилимзяновну и  Паркитдинова  Константина, 
город Дегтярск;

Самойленко Наталью Сергеевну и Самойленко Дмитрия Петровича, го-
род Нижний Тагил;

Сафонову  Нину  Никитичну и  Сафонова  Анатолия  Ефимовича,  город 
Верхний Тагил;

Севрюкову Нину Ивановну и Севрюкова Михаила Григорьевича, город Ка-
менск-Уральский;

Сизикову  Галину  Валерьяновну и  Сизикова  Алексея  Павловича,  город 
Верхняя Салда;

Силину Галину Васильевну и  Силина Евгения Александровича,  Белояр-
ский район;

Силянкину Марию Ивановну и  Силянкина Николая Михайловича, город 
Среднеуральск;

Склюеву Галину Викторовну и  Склюева Рэма Георгиевича, город Екате-
ринбург;

Скутину Нэли Яковлевну и  Скутина Владимира Вениаминовича, Арте-
мовский район;

Снигиреву Нину Ивановну и  Снигирева Виталия Петровича,  Тугулым-
ский район;

Соболеву Валентину Ивановну и  Соболева Виталия Васильевича, город 
Дегтярск;

Соболеву Нину Павловну и  Соболева Владимира Константиновича, го-
род Каменск-Уральский;

Солдатову Маргариту Матвеевну и Солдатова Александра Степанови-
ча, Алапаевский район;

Спирину Клавдию Михайловну и Спирина Михаила Лукича, город Екате-
ринбург;

Субботину Галину Ивановну и Субботина Юрия Константиновича, го-
род Сысерть;

Сыромятникову Тамару Ильиничну и  Сыромятникова Владимира Ген-
надьевича, Артемовский район;

Тодорову Антонину Федоровну и Тодорова Леонида Степановича, город 
Екатеринбург;

Торопову Антонину Григорьевну и  Торопова Станислава Григорьевича, 
Белоярский район;

Тотышеву Майю Федоровну и  Тотышева Юрия Ивановича,  город Ас-
бест;

Трегубову Ольгу Константиновну  и  Трегубова Дмитрия Дмитриевича, 
Красноуфимский район;

Тумакову Аделаиду Евстафьевну и  Тумакова Вадима Викторовича,  го-
род Кировград;

Фадееву Руфину Алексеевну и  Фадеева Владимира Павловича, город Се-
вероуральск;

Файзуллину Гайнизямал Асхадулловну и  Файзуллина Гафиатуллу Фай-
зулловича, Новолялинский район;

Хабарину  Лилию  Николаевну и  Хабарина  Юрия  Анатольевича,  город 
Екатеринбург;

Хизбуллину Фагилю Муллануровну и Хизбуллина Габдразака Хабибулли-
новича, город Ревда;

Хлебникову Анастасию Васильевну и  Хлебникова Валентина Констан-
тиновича, город Екатеринбург;

Чемичеву Елизавету Федотовну и  Чемичева Виктора Владимировича, 
город Каменск-Уральский;

Шалаеву  Ольгу  Семеновну и  Шалаева  Ивана  Павловича,  город  Камы-
шлов;

Шевкунову Валентину Федоровну и  Шевкунова Виктора Александрови-
ча, город Асбест;

Шейнкер  Тамару  Петровну и  Шейнкера  Льва  Исааковича,  город  Дег-
тярск;

Шибакову Людмилу Вениаминовну и Шибакова Ивана Петровича, город 
Ревда;

Ширяй Марину Ивановну и Ширяя Валентина Ивановича, город Лесной;
Щелконогову Екатерину Тихоновну и Щелконогова Василия Гаврилови-

ча, Белоярский район;
Яковлеву  Людмилу  Яковлевну и  Яковлева  Григория  Алексеевича,  город 

Каменск-Уральский;
Ялалову  Иру  Мусиновну и  Ялалова  Разяпа  Камалтдиновича,  Арте-

мовский район;
Ялину  Ларису  Андрияновну и  Ялина  Геннадия  Сергеевича,  Камы-

шловский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.05.2013 № 268-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агдяфарову Галю Шайхуллиновну  и  Агдяфарова Назипа Гильфановича, 

город Красноуфимск;
Адамкович Янину Иосифовну и  Адамковича Генриха Казимировича, го-

род Нижний Тагил;
Аллаярову Камилу Галихановну и Аллаярова Рафика Аллаяровича, город 

Асбест;
Андрееву Репсимею Анатольевну и  Андреева Николая Ивановича, город 

Североуральск;
Артеменко Тамару Алексеевну и Артеменко Георгия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Баринову Валентину Дмитриевну и Баринова Виталия Владимировича, 

город Красноуфимск;
Барсукову Эльвиру Валерьевну и Барсукова Владимира Федоровича, город 

Серов;
Барташевич Марию Михайловну и  Барташевича Льва Зиноновича,  го-

род Нижний Тагил;
Бачинину Надежду Дмитриевну и  Бачинина Анатолия Петровича, го-

род Сысерть;
Белышеву  Маргариту  Афанасьевну и  Белышева Виктора  Евгеньевича, 

город Екатеринбург;
Бердникову  Лидию Павловну и  Бердникова  Виктора  Сергеевича,  город 

Асбест;
Благинину Екатерину Павловну и Благинина Николая Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Большедворову Галину Алексеевну и Большедворова Владимира Иванови-

ча, город Екатеринбург;
Бородину Людмилу Григорьевну и  Бородина Виктора Павловича,  город 

Екатеринбург;
Бунькову Валентину Ивановну и Бунькова Виктора Федоровича, Алапа-

евский район;
Бутакову Анну Африкановну и  Бутакова Федора Ивановича,  Талицкий 

район;
Буткину  Валентину  Петровну и  Буткина  Бориса  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Бухарину  Юлию  Григорьевну и  Бухарина  Анатолия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Буштухину Агрипину Григорьевну и  Буштухина Анатолия Ивановича, 

город Асбест;
Быкову Александру Степановну и Быкова Юрия Григорьевича, город Рев-

да;
Валехметову Фахиму Саетгараевну и  Валехметова Кузбаса Зингерови-

ча, город Березовский;
Ваулину Нину Ивановну и  Ваулина Анатолия Павловича,  город Екате-

ринбург;
Ведунову Валентину Николаевну и Ведунова Станислава Константино-

вича, город Качканар;
Веселову  Любовь  Петровну и  Веселова  Анатолия  Григорьевича,  город 

Североуральск;
Воробьеву Надежду Александровну и Воробьева Михаила Петровича, го-

род Асбест;
Вязовскую Клавдию Васильевну и  Вязовского Ивана Григорьевича,  Сы-

сертский район;
Гладышеву Раису Алексеевну и  Гладышева Владимира Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Говорову Тамару Григорьевну и  Говорова Владимира Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Головко Ритту Георгиевну и Овечкина Юрия Николаевича, город Екате-

ринбург;
Горбачеву Римму Петровну и  Горбачева Александра Федоровича, город 

Екатеринбург;
Горбунову Валентину Викторовну и Горбунова Анатолия Григорьевича, 

Красноуфимский район;
Горькову  Зою  Дмитриевну и  Горькова  Анатолия  Витальевича,  город 

Нижний Тагил;
Грачеву  Тамару  Яковлевну и  Грачева  Геннадия  Вениаминовича,  город 

Нижний Тагил;
Гроздову Викторию Витальевну и Гроздова Владимира Александровича, 

город Екатеринбург;
Гунольд  Августу  Яковлевну и  Гунольда  Иосифа  Ивановича,  Талицкий 

район;
Дивак Фанию и Дивака Владимира Федоровича, город Качканар;
Дружинину  Аллу  Ивановну и  Дружинина  Семёна  Тимофеевича,  город 

Нижний Тагил;
Дульцеву  Нину  Федоровну  и  Дульцева  Анатолия  Алексеевича,  город 

Красноуфимск;
Егорову  Конкордию  Сергеевну и  Егорова  Владимира  Алексеевича,  Се-

ровский район;
Емельянову Римму Сергеевну и  Емельянова Бориса Владимировича, го-

род Екатеринбург;
Жижанову Людмилу Александровну и  Жижанова Александра Яковлеви-

ча, город Нижний Тагил;
Житкову Людмилу Сергеевну и  Житкова Валентина Борисовича, город 

Нижний Тагил;
Жукову  Тамару  Васильевну и  Жукова  Анатолия  Григорьевича,  город 

Нижний Тагил;
Заболотских  Валентину  Федоровну и  Заболотских  Ивана  Ивановича, 

город Североуральск;
Зайцеву Марию Николаевну и Зайцева Виктора Степановича, город Се-

вероуральск;
Зарипову Моныру и Зарипова Назипа Гарифовича, город Североуральск;
Захарову Нину Ивановну и  Захарова Владимира Федоровича,  город Ир-

бит;
Золотухину  Зою  Васильевну и  Золотухина  Павла  Григорьевича,  город 

Нижний Тагил;
Кадушкину Людмилу Леонтьевну и  Кадушкина Анатолия Алексеевича, 

город Нижняя Тура;
Камалееву Разию Нурмухаметовну и Камалеева Радика Ахметовича, го-

род Асбест;
Каменеву Маргариту Александровну и Каменева Ивана Григорьевича, го-

род Екатеринбург;
Клементьеву Галину Ивановну и Клементьева Юрия Николаевича, посе-

лок Рефтинский;
Клепцову Любовь Николаевну и Клепцова Александра Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Клюкину Валентину Ивановну и Клюкина Григория Николаевича, город 

Сысерть;
Козлову Валентину Михайловну и Козлова Владимира Ивановича, город 

Красноуфимск;
Кокшарову Валентину Сергеевну и  Кокшарова Виталия Артемьевича, 

город Екатеринбург;
Колчину Александру Анфимовну и  Колчина Юрия Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Комарову Галину Абрамовну и Комарова Петра Ивановича, Алапаевский 

район;
Комову Антонину Кузьминичну и  Комова Льва Семеновича, город Ниж-

ний Тагил;
Коновальчук Ольгу Семеновну и Коновальчука Николая Михайловича, го-

род Нижний Тагил;
Кораблеву Валентину Александровну и Кораблева Михаила Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Коробейникову  Алевтину  Михайловну и  Коробейникова  Виктора  Ми-

хайловича, город Екатеринбург;
Крашенинникову Раису Ивановну и Крашенинникова Михаила Осипови-

ча, город Красноуфимск;
Крылову Нину Ивановну  и  Крылова Юрия Михайловича,  город Красно-

уфимск;
Кулакову Марию Александровну и  Кулакова Николая Петровича, город 

Екатеринбург;
Куржумову Зинаиду Георгиевну и  Куржумова Юрия Абрамовича, город 

Полевской;
Легостаеву Евдокию Петровну и Легостаева Алексея Петровича, город 

Качканар;
Лемешеву  Валентину  Андреевну  и  Лемешева  Дмитрия  Петровича, 

Красноуфимский район;
Малинину Надежду Ильиничну и  Малинина Александра Александрови-

ча, город Нижний Тагил;
Малых Валентину  Сергеевну и  Малых Валентина  Павловича,  поселок 

Рефтинский;
Малькову Валентину Ивановну и  Малькова Виталия Яковлевича, город 

Верхняя Пышма;
Мамешину Галину Алексеевну и  Мамешина Леонида Федоровича, город 

Ревда;
Мартемьянову Лидию Николаевну и Мартемьянова Александра Федоро-

вича, город Нижняя Тура;
Махневу Людмилу Федоровну и Махнева Валерия Николаевича, город Ас-

бест;
Машенцеву Евгению Ивановну и Машенцева Алексея Васильевича, город 

Екатеринбург;
Мелехину Зинаиду Викторовну и  Мелехина Василия Сергеевича,  город 

Нижняя Тура;
Менько Нину Яковлевну и  Менько Михаила Андреевича,  город Нижний 

Тагил;
Миронову Нинеллу Петровну и  Миронова Алексея Семеновича, поселок 

Рефтинский;
Моисеевских Веру Петровну и  Моисеевских Владимира Анатольевича, 

город Екатеринбург;
Молочкову Валентину Егоровну и  Молочкова Анатолия Артемьевича, 

город Асбест;
Мошонкину Анну Григорьевну и Мошонкина Геннадия Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Мухортикову Тамару Дмитриевну и Мухортикова Валерия Георгиевича, 

город Нижний Тагил;
Назарову Зою Михайловну и Назарова Александра Ивановича, город Кач-

канар;
Немыкину Валентину Ивановну и Немыкина Анатолия Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Неустроеву Зинаиду Евстегнеевну и  Неустроева Владимира Васильеви-

ча, город Березовский;
Нещадимову Татьяну Ивановну и Нещадимова Виктора Андреевича, го-

род Екатеринбург;
Окуневу  Варвару  Миновну и  Окунева  Тимофея  Александровича,  город 

Нижний Тагил;
Основину  Элеонору  Вениаминовну и  Основина  Геннадия  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Павлову Нину Павловну и Павлова Василия Михайловича, город Нижний 

Тагил;
Паклину Нину Евдокимовну и Паклина Владимира Петровича, город Су-

хой Лог;
Паршукову Галину Ивановну и  Паршукова Кельсия Николаевича, город 

Североуральск;
Пелевину Александру Владимировну и Пелевина Михаила Максимовича, 

Талицкий район;
Петрову Нину Афанасьевну и Петрова Николая Ивановича, город Екате-

ринбург;
Печенкину  Тамару  Анатольевну  и  Печенкина  Юрия  Павловича,  город 

Красноуфимск;
Платунову Апполинарью Егоровну и Платунова Евгения Ивановича, го-

род Екатеринбург;
Позовную  Таису  Николаевну и  Позовного  Алексея  Антиповича,  город 

Нижний Тагил;
Попову Валентину Александровну и Попова Вениамина Александровича, 

город Асбест;
Попову  Валентину  Георгиевну и  Попова  Николая Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Попову  Елену  Ивановну  и  Попова  Юрия  Федоровича,  город  Красно-

уфимск;
Попову Лидию Викентьевну и Попова Вячеслава Павловича, город Екате-

ринбург;
Постнову Валентину Георгиевну и  Постнова Георгия Егоровича, город 

Березовский;
Проскурнину Нину Степановну и  Проскурнина Ивана Степановича, го-

род Екатеринбург;
Проскурякову Людмилу Алексеевну и  Проскурякова Владимира Федоро-

вича, город Екатеринбург;
Пьянкову Светлану Авраамовну и  Пьянкова Анатолия Александровича, 

город Екатеринбург;
Рамазанову Раису Измаиловну и Рамазанова Рашита Кешафовича, город 

Серов;

Камалееву Разию Нурмухаметовну и Камалеева Радика Ахметовича, го-
род Асбест;

Каменеву Маргариту Александровну и Каменева Ивана Григорьевича, го-
род Екатеринбург;

Клементьеву Галину Ивановну и Клементьева Юрия Николаевича, посе-
лок Рефтинский;

Клепцову Любовь Николаевну и Клепцова Александра Васильевича, город 
Нижний Тагил;

Клюкину Валентину Ивановну и Клюкина Григория Николаевича, город 
Сысерть;

Козлову Валентину Михайловну и Козлова Владимира Ивановича, город 
Красноуфимск;

Кокшарову Валентину Сергеевну и  Кокшарова Виталия Артемьевича, 
город Екатеринбург;

Колчину Александру Анфимовну и  Колчина Юрия Михайловича,  город 
Нижний Тагил;

Комарову Галину Абрамовну и Комарова Петра Ивановича, Алапаевский 
район;

Комову Антонину Кузьминичну и  Комова Льва Семеновича, город Ниж-
ний Тагил;

Коновальчук Ольгу Семеновну и Коновальчука Николая Михайловича, го-
род Нижний Тагил;

Кораблеву Валентину Александровну и Кораблева Михаила Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Коробейникову  Алевтину  Михайловну и  Коробейникова  Виктора  Ми-
хайловича, город Екатеринбург;

Крашенинникову Раису Ивановну и Крашенинникова Михаила Осипови-
ча, город Красноуфимск;

Крылову Нину Ивановну  и  Крылова Юрия Михайловича,  город Красно-
уфимск;

Кулакову Марию Александровну и  Кулакова Николая Петровича, город 
Екатеринбург;

Куржумову Зинаиду Георгиевну и  Куржумова Юрия Абрамовича, город 
Полевской;

Легостаеву Евдокию Петровну и Легостаева Алексея Петровича, город 
Качканар;

Лемешеву  Валентину  Андреевну  и  Лемешева  Дмитрия  Петровича, 
Красноуфимский район;

Малинину Надежду Ильиничну и  Малинина Александра Александрови-
ча, город Нижний Тагил;

Малых Валентину  Сергеевну и  Малых Валентина  Павловича,  поселок 
Рефтинский;

Малькову Валентину Ивановну и  Малькова Виталия Яковлевича, город 
Верхняя Пышма;

Мамешину Галину Алексеевну и  Мамешина Леонида Федоровича, город 
Ревда;

Мартемьянову Лидию Николаевну и Мартемьянова Александра Федоро-
вича, город Нижняя Тура;

Махневу Людмилу Федоровну и Махнева Валерия Николаевича, город Ас-
бест;

Машенцеву Евгению Ивановну и Машенцева Алексея Васильевича, город 
Екатеринбург;

Мелехину Зинаиду Викторовну и  Мелехина Василия Сергеевича,  город 
Нижняя Тура;

Менько Нину Яковлевну и  Менько Михаила Андреевича,  город Нижний 
Тагил;

Миронову Нинеллу Петровну и  Миронова Алексея Семеновича, поселок 
Рефтинский;

Моисеевских Веру Петровну и  Моисеевских Владимира Анатольевича, 
город Екатеринбург;

Молочкову Валентину Егоровну и  Молочкова Анатолия Артемьевича, 
город Асбест;

Мошонкину Анну Григорьевну и Мошонкина Геннадия Николаевича, го-
род Екатеринбург;

Мухортикову Тамару Дмитриевну и Мухортикова Валерия Георгиевича, 
город Нижний Тагил;

Назарову Зою Михайловну и Назарова Александра Ивановича, город Кач-
канар;

Немыкину Валентину Ивановну и Немыкина Анатолия Васильевича, го-
род Екатеринбург;

Неустроеву Зинаиду Евстегнеевну и  Неустроева Владимира Васильеви-
ча, город Березовский;

Нещадимову Татьяну Ивановну и Нещадимова Виктора Андреевича, го-
род Екатеринбург;

Окуневу  Варвару  Миновну и  Окунева  Тимофея  Александровича,  город 
Нижний Тагил;

Основину  Элеонору  Вениаминовну и  Основина  Геннадия  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Павлову Нину Павловну и Павлова Василия Михайловича, город Нижний 
Тагил;

Паклину Нину Евдокимовну и Паклина Владимира Петровича, город Су-
хой Лог;

Паршукову Галину Ивановну и  Паршукова Кельсия Николаевича, город 
Североуральск;

Пелевину Александру Владимировну и Пелевина Михаила Максимовича, 
Талицкий район;

Петрову Нину Афанасьевну и Петрова Николая Ивановича, город Екате-
ринбург;

Печенкину  Тамару  Анатольевну  и  Печенкина  Юрия  Павловича,  город 
Красноуфимск;

Платунову Апполинарью Егоровну и Платунова Евгения Ивановича, го-
род Екатеринбург;

Позовную  Таису  Николаевну и  Позовного  Алексея  Антиповича,  город 
Нижний Тагил;

Попову Валентину Александровну и Попова Вениамина Александровича, 
город Асбест;

Попову  Валентину  Георгиевну и  Попова  Николая Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Попову  Елену  Ивановну  и  Попова  Юрия  Федоровича,  город  Красно-
уфимск;

Попову Лидию Викентьевну и Попова Вячеслава Павловича, город Екате-
ринбург;

Постнову Валентину Георгиевну и  Постнова Георгия Егоровича, город 
Березовский;

Проскурнину Нину Степановну и  Проскурнина Ивана Степановича, го-
род Екатеринбург;

Проскурякову Людмилу Алексеевну и  Проскурякова Владимира Федоро-
вича, город Екатеринбург;

Пьянкову Светлану Авраамовну и  Пьянкова Анатолия Александровича, 
город Екатеринбург;

Рамазанову Раису Измаиловну и Рамазанова Рашита Кешафовича, город 
Серов;

Решетникову Светлану Николаевну и  Решетникова Леонида Николае-
вича, город Екатеринбург;

Ризатдинову Наилю Закировну и Ризатдинова Рашита Ризатдиновича, 
город Североуральск;

Романенко Адлию Никоноровну и  Романенко Петра Петровича,  город 
Нижний Тагил;

Садкову Пелагею Васильевну и Садкова Михаила Ивановича, город Крас-
ноуфимск;

Сажину Нину Степановну и Сажина Геннадия Федоровича, город Верх-
няя Пышма;

Саканцеву Антонину Антоновну и  Саканцева Юрия Семеновича, город 
Нижний Тагил;

Салтыкову Музу Васильевну и Салтыкова Ивана Кузьмича, город Сухой 
Лог;

Сальникову Ираиду Павловну и Сальникова Владимира Ивановича, город 
Североуральск;

Санникову Римму Алексеевну и Санникова Александра Павловича, город 
Нижний Тагил;

Сверлову Тамару Яковлевну и  Сверлова Василия Александровича,  город 
Североуральск;

Сидякову Валентину Михайловну и  Сидякова Владимира Григорьевича, 
город Нижний Тагил;

Склюеву Екатерину Никифоровну и Склюева Валентина Константино-
вича, Сысертский район;

Скороходову Тамару Николаевну и Скороходова Александра Евдокимови-
ча, город Нижний Тагил;

Сметанину Александру Ивановну и  Сметанина Анатолия Федоровича, 
город Полевской;

Соловьеву Марию Михайловну и  Соловьева Дмитрия Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Сорокину Рауфу и Сорокина Петра Павловича, город Заречный;
Старкову Галину Ивановну и Старкова Валерия Николаевича, Алапаев-

ский район;
Сунгатулину Равию Салаховну и  Сунгатулина Векила Шемсиевича, го-

род Нижний Тагил;
Супоневу Веру Ивановну и Супонева Юрия Тимофеевича, город Асбест;
Сухареву Любовь Александровну и Сухарева Алевтина Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Талужину Софью Николаевну и  Талужина Федора Григорьевича,  город 

Серов;
Татаринцеву Людмилу Николаевну и  Татаринцева Леонида Аркадьеви-

ча, город Березовский;
Татаркину Марию Давыдовну и  Татаркина Фёдора Фёдоровича,  город 

Асбест;
Тиунову Лидию Николаевну и Тиунова Анатолия Александровича, город 

Екатеринбург;
Тоболину Валентину Федоровну и  Тоболина Василия Сергеевича, город 

Североуральск;
Токмакову Иду Вениаминовну и Токмакова Евгения Саввича, город Ниж-

ний Тагил;
Тришкину Анну Александровну и  Тришкина Анатолия Федоровича,  го-

род Асбест;
Уракову  Галину  Васильевну и  Уракова  Григория  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Уткину  Марию  Пантелеевну и  Уткина  Виктора  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Утюмову Людмилу Семеновну и  Утюмова Владимира Семеновича,  го-

род Ревда;
Ушакову Людмилу Васильевну и  Ушакова Владимира Ивановича, город 

Полевской;
Фарзутдинову Софью Александровну и Фарзутдинова Ирека Ашрапови-

ча, город Нижний Тагил;
Федосееву Людмилу Борисовну и  Федосеева Рудольфа Геннадьевича, го-

род Нижняя Тура;
Федотовских Марию Григорьевну и  Федотовских Юрия Дмитриевича, 

город Заречный;
Чиркову Маргариту Анатольевну и  Чиркова Николая Васильевича,  го-

род Ирбит;
Чупракову Валентину Андреевну и Чупракова Анатолия Федоровича, го-

род Алапаевск;
Шимолину Галину Александровну и Шимолина Николая Ивановича, Та-

лицкий район;
Шишкину Веру Евгеньевну и Шишкина Петра Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Шишко Надежду Лукьяновну и Шишко Эрнста Иосифовича, город Ека-

теринбург;
Шляпникову Евгению Дмитриевну и Шляпникова Валентина Григорье-

вича, поселок Рефтинский;
Шубину Александру Филипповну и  Шубина Василия Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Шулепову Лидию Георгиевну и Шулепова Юрия Васильевича, город Ека-

теринбург;
Шумилову Валентину Петровну и  Шумилова Валерия Алексеевича, го-

род Нижний Тагил;
Яковлеву Валентину Алексеевну и  Яковлева Леонида Дмитриевича, го-

род Березовский;
Яникову Анису Шакирзяновну и Яникова Николая Александровича, город 

Нижний Тагил.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.


